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Sisäasiainministeriö 
Etelä-Suomen lääninhallitus  

23.5.2005 
 

ETELÄ-SUOMEN LÄÄNINHALLITUKSEN TILINTARKASTUS-
KERTOMUS VUODELTA 2004 

Valtiontalouden tarkastusvirasto on tänään päättänyt antaa Etelä-
Suomen lääninhallituksen tilintarkastuksesta varainhoitovuodelta 
2004 tämän tilintarkastuskertomuksen. Tilintarkastuskertomus an-
netaan sekä sisäasiainministeriölle että Etelä-Suomen lääninhalli-
tukselle. Tarkastuksen ovat suorittaneet ylitarkastaja Hanna Puuk-
ko-Manninen ja tilinpäätöksen osalta ylitarkastaja Sami Kummila. 
Tarkastusta on valvonut tarkastuspäällikkö, JHTT Erkki Pitkänen. 
Tilinpäätöstarkastuksessa ovat avustaneet ylitarkastajat Jani Leino-
nen ja Pasi Tervasmäki. 
 
Tarkastus on suoritettu tarkastusviraston tilintarkastusohjeen mu-
kaisesti ja se on kohdistunut Etelä-Suomen lääninhallituksen tilin-
päätökseen, tilinpäätöstietojen perustana olevaan kirjanpitoon ja 
muuhun laskentatoimeen, sisäiseen valvontaan sekä talousarvion ja 
sitä koskevien keskeisten säännösten noudattamiseen. 
 
Tarkastuksen perusteella esitetään seuraavaa. 

TILINPÄÄTÖS 

Tilinpäätöslaskelmat, liitetiedot ja laskelmien tarkastelu 

Tilinpäätöslaskelmien sisältöä ja esittämistapaa sekä niiden perus-
tana olevaa kirjanpitoa on tarkastettu riittävässä laajuudessa sen 
selvittämiseksi, onko tilinpäätöslaskelmat ja liitetiedot laadittu 
olennaisilta osin oikein. 
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Tarkastuksessa on todettu, että momenteilla 29.90.52 (Veikkauksen 
ja raha-arpajaisten voittovarat taiteen edistämiseen, arviomääräraha) 
ja 33.32.34 (Valtion korvaus kunnille mielentilatutkimuspotilaista 
sekä potilassiirroista aiheutuviin kustannuksiin, arviomääräraha) on 
talousarvion mukaan vuodelle 2004 kuuluvia menoja (143.600 eu-
roa ja 184.554 euroa) kirjattu talousarvion ja talousarvioasetuksen 5 
a §:n vastaisesti vuodelle 2005. 
 
Tilinpäätöslaskelmat, jotka koostuvat talousarvion toteutumalas-
kelmasta, tuotto- ja kululaskelmasta sekä taseesta, on tarkastuksessa 
todettu laadituiksi muilta osin säännösten mukaisesti.  
 
Tilinpäätöslaskelmien liitteenä esitetyt tiedot on tarkastuksessa to-
dettu esitetyiksi talousarvioasetuksen edellyttämällä tavalla lukuun 
ottamatta liitettä 12, josta puuttuvat tiedot valtuuksista momenteilta 
34.05.61 (Euroopan sosiaalirahaston osallistuminen EU:n rakenne-
rahasto-ohjelmiin) ja 33.32.31 (Valtionosuus kunnille sosiaali- ja 
terveyspalvelujen perustamiskustannuksiin). 
 
Tilinpäätösasiakirjassa on esitetty tilinpäätöslaskelmien tarkastelu 
talousarvioasetuksen mukaisesti.  
 
Tuloksellisuuden kuvaus ja maksullisen toiminnan kannatta-
vuustiedot 

Tuloksellisuuden kuvauksen taloudellisuus-, tuottavuus-, kustan-
nus- ja suoritetietojen sisältöä ja esittämistapaa ja edellä mainittujen 
tietojen perustana olevaa laskentatointa on tarkastettu riittävässä 
laajuudessa sen selvittämiseksi, sisältääkö tuloksellisuuden kuvaus 
olennaisilta osin oikeat ja riittävät tiedot. Kustannusvastaavuuslas-
kelmia on tarkastettu kattavasti lääninhallituksen oman toiminnan 
osalta. Maistraattien ja paikallispoliisin kustannusvastaavuuslas-
kelmien osalta on keskitytty niiden pääpiirteisiin. Tarkastus ei ole 
kohdistunut tilinpäätöksen vaikuttavuustietoihin. 
 
Lääninhallituksen oman toiminnan tuottavuustiedot kattavat vain 
osan toiminnasta. Tuottavuustietojen lisäksi on esitetty kustannus- 
ja suoritetietoja tulosalueittain kolmelta vuodelta, joten tulokselli-
suuden kuvauksessa esitetyt taloudellisuus-, tuottavuus-, kustannus- 
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ja suoritetiedot ovat lääninhallituksen oman toiminnan osalta koko-
naisuudessaan riittäviä. 
 
Tuloksellisuuden kuvauksessa esitetyt maistraattien taloudellisuus-, 
tuottavuus- ja kustannustiedot eivät ole riittäviä, koska ne on esitet-
ty ainoastaan yhdeltä vuodelta. 
 
Koska paikallispoliisin tuloksellisuuden kuvauksessa on esitetty 
tuottavuus- ja kustannustiedot vain kahdelta vuodelta ja suoritetie-
dot vain yhdeltä vuodelta, ei esitettyjä tietoja voida pitää riittävinä. 
 
Tuloksellisuuden kuvauksessa esitetyt taloudellisuus-, tuottavuus-, 
kustannus- ja suoritetiedot ovat tarkastetuilta osin luotettavia. 
 
Maksullisen toiminnan vuositulosta kuvaavat tiedot kustannusvas-
taavuuslaskelmissa ovat riittävät ja lääninhallituksen oman toimin-
nan ja maistraattien osalta myös luotettavat. Paikallispoliisin osalta 
muiden julkisoikeudellisten suoritteiden kustannusvastaavuuslas-
kelma ja liiketaloudellisten suoritteiden kustannusvastaavuuslas-
kelma eivät ole luotettavia, koska muiden julkisoikeudellisten suo-
ritteiden kustannusvastaavuuslaskelmassa on esitetty liiketaloudel-
listen suoritteiden kustannusvastaavuuslaskelman tiedot ja päinvas-
toin. Paikallispoliisin lupapalvelusuoritteista laadittu kustannusvas-
taavuuslaskelma on luotettava. 
 
Lääninhallituksen oman toiminnan osalta kustannusvastaavuuslas-
kelmat on laadittu maksullisen toiminnan osuutena välittömästä 
työajasta. Työaikatiedot perustuvat otantaan. Tarkemmat tiedot oli-
sivat saatavissa jatkuvalla työaikakirjanpidolla, jonka käyttöönottoa 
pidetään suositeltavana myös lääninhallituksen oman toiminnan 
osalta. 

SISÄINEN VALVONTA 

Sisäistä valvontaa on arvioitu riskianalyysissä ja tarkastettu kirjan-
pidon ja muun laskentatoimen tarkastuksen yhteydessä. 
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Sisäisen valvonnan puutteena on pidettävä talousarvioasetuksen 55 
§:n kannalta puutteellisia työaikakirjanpidon järjestelyjä lääninhalli-
tuksen oman toiminnan osalta. 
 
Sisäisen valvonnan osalta ei tarkastuksessa ole tullut esiin muuta 
olennaista huomautettavaa. 

TALOUSARVION JA SITÄ KOSKEVIEN KESKEISTEN 
SÄÄNNÖSTEN NOUDATTAMINEN 

Tarkastuksen perusteella voidaan lausua, että talousarviota ja sitä 
koskevia keskeisiä säännöksiä on noudatettu lukuun ottamatta mo-
mentilla 29.90.52 (Veikkauksen ja raha-arpajaisten voittovarat tai-
teen edistämiseen, arviomääräraha) talousarvion mukaan myöntö-
päätösperusteella vuodelle 2004 kuuluvien menojen (143.600 eu-
roa) kirjaamista talousarvion ja talousarvioasetuksen 5 a §:n vastai-
sesti maksuperusteella vuodelle 2005. 
 
 
 
 
Tarkastusneuvos  Marjatta Kimmonen 
 
 
Ylitarkastaja  Sami Kummila 
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